АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.02.2021 г
	№
	9-п

	с. Степановка

О внесении изменений в постановление от 14.11.2018 г №83/1п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»».
       В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Степановский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Степановского сельсовета №43п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»», руководствуясь Уставом муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
     1.Внести в Постановление от 14.11.2018 г. №83/1п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Степановкий сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы» в редакции от 20.08.2019 г №49п, от 11.11.2020 г № 100п следующие изменения:
1.1.В паспорте программы, «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования составит  2113,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 г. –      0,0 тыс. руб

2020 г. –      0,0 тыс. руб

2021 г. –2113,1 тыс. руб.

2022 г. –      0,0 тыс. руб.

2023 г. –      0,0 тыс.руб.

2024 г. –      0,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год. На финансирование мероприятий программы также могут быть привлечены внебюджетные источники финансирования в установленном муниципальным правовым актом порядке».

       2. Приложения №1, №2  к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Степановкий сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

Глава администрации                                                      А.Д.Бикметов

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Степановкий сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта сетей наружного водоснабжения с.Степановка»

	Мероприятие 1
	Ремонт водопровода за счет средств местного бюджета
	в течение всего периода.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Мероприятие 2
	Капитальный водопровода за счет средств местного бюджета
	в течение всего периода.
	0
	0
	161
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Мероприятие 2
	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов
	в течение всего периода.
	0
	0
	930,5
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Основное мероприятие ««Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Степановского сельского поселения»

	Мероприятие 1
	« Обустройство мест (площадок) накопления ТБО на территории Степановского поселения»

	в течение всего периода
	0

	0

	62,3
	0
	0
	0
	Администрация Степановского  сельсовета

	Мероприятие 2
	"Приобретение металлических контейнеров для складирования ТБО"

	в течение всего периода
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	Администрация Степановского  сельсовета

	Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты

коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Выявление бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения, оформление необходимых документов (кадастрового паспорта, технического плана и др.)
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Мероприятие 2
	Признание права муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры в судебном порядке, регистрация данного права в Росреестре
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Основное мероприятие «Разработка документации на объекты коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 2
	Проектно-сметная документация на ремонт водопровода
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

	Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта «Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения с.Степановка»

	Мероприятие 1
	Реализация инициативного проекта
	в течение всего периода
	0
	0
	959,3
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет

Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Степановский  сельсовет Ташлинского  района на 2019-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»

	1.1
	Доля объектов коммунальной инфраструктуры, имеющих высокую степень изношенности,  в отношении которых требуется ремонт (капитальный ремонт)
	%
	0
	0
	0
	20
	50
	50
	50

	Основное мероприятие ««Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Степановского сельского поселения»

	2.1
	Доля обустройства  мест (площадок) накопления ТБО на территории Степановского поселения»
	%.
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты

коммунальной инфраструктуры»

	3.1
	Доля оформленных объектов коммунальной инфраструктуры, ранее имеющих статус «бесхозяйных» от общего количества выявленных бесхозяйных объектов
	%
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие «Разработка документации на объекты коммунальной инфраструктуры»

	4.1
	Доля объектов коммунальной инфраструктуры, имеющих проектно-сметную документацию
	%
	0
	0
	20
	30
	50
	70
	100

	Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта «Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения с.Степановка»

	5.1
	Доля отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры за счет реализации инициативного проекта
	%
	0
	0
	0
	20
	50
	50
	100